

FONDAZIONE AQUILEIA

Costituita il 11.03.2008 con atto rep.22711/6623 notaio dott. F.Gelletti di Trieste ai sensi della L.R. F.V.G. 25.08.2006, n.18 Sede: Aquileia Via Patriarca Popone n.7
Testo coordinato del bilancio di previsione 2025 - Variazione 3/2025 - Consiglio del 29/07/2025

CONTO ECONOMICO

Proventi	Consuntivo 2023	Importi previsionali 2024	Importi previsionali 2025	VARIAZIONI	Importi previsionali con VARIAZIONI 2025	Importi previsionali 2026	Importi previsionali 2027	Totale previsionale 2025-2027
VALORE DELLA PRODUZIONE								
Ricavi delle vendite e delle prestazioni								
Contributi ricevuti								
Conferimenti annuali dalla Regione FVG	2.164.000,00	3.164.000,00	2.164.000,00		2.164.000,00	2.164.000,00	2.164.000,00	6.492.000,00
Altri contributi su investimenti dalla Regione FVG	700.000,00	2.500.000,00	1.500.000,00		1.500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	5.500.000,00
Conferimenti annuali dalla Provincia Ud								
Conferimenti annuali MIBAC	44.374,00	-	-		-	-	-	-
Contributi in natura								
Contributi dal settore privato (sponsor)	9.196,72	4.000,00	-		-	-	-	-
Contributi ARTBONIUS								
Contributi soggetti diversi del settore pubblico								
Contributi progetto RIMROM		40.000,00	39.950,00		39.950,00			39.950,00
Contributi progetto REEVALUATE		60.000,00	58.275,00		58.275,00			58.275,00
Contrib. specifici progetti (ALES ex Arcus e Ministero, FSC)	-	2.381.000,00	2.620.000,00		2.620.000,00			2.620.000,00
Donazioni, elargizioni liberali								
Totale Conto	2.917.570,72	8.149.000,00	6.382.225,00	-	6.382.225,00	4.164.000,00	4.164.000,00	14.710.225,00
Altri proventi								
Proventi da vendita biglietti Sud Halle/Mostre	251.825,30	200.000,00	220.000,00		220.000,00	220.000,00	220.000,00	660.000,00
Proventi vari (regime editoria)	4.496,60	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00	9.000,00
Progetto Educa			27.000,00		27.000,00	40.000,00	50.000,00	117.000,00
Altri proventi	1.060,00							
Altri proventi (IVA da pro-rata)	15.373,00							
Sconti e abbuoni attivi								
Canoni di locazione attivi								
Canoni di locazione immobili strumentali								
Totale Conto	272.754,90	203.000,00	250.000,00	-	250.000,00	263.000,00	273.000,00	786.000,00
TOTALE RICAVI E PROVENTI	3.190.325,62	8.352.000,00	6.632.225,00	-	6.632.225,00	4.427.000,00	4.437.000,00	15.496.225,00
PROVENTI FINANZIARI								
Rendita del patrimonio investito								
Interessi attivi e proventi c/c	26.600,89	10.000,00	20.000,00		20.000,00	5.000,00	3.000,00	28.000,00
Interessi sui titoli								
Totale Conto	26.600,89	10.000,00	20.000,00	-	20.000,00	5.000,00	3.000,00	28.000,00
PROVENTI STRAORDINARI								
Sopravvenienze attive								
Sopravvenienze attive	2.236,29							
Totale Conto	2.236,29	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE RICAVI/PROVENTI	3.219.162,80	8.362.000,00	6.652.225,00	-	6.652.225,00	4.432.000,00	4.440.000,00	15.524.225,00

FONDAZIONE AQUILEIA

Costituita il 11.03.2008 con atto rep.22711/6623 notaio dott. F.Gelletti di Trieste ai sensi della L.R. F.V.G. 25.08.2006, n.18 Sede: Aquileia Via Patriarca Popone n.7

Testo coordinato del bilancio di previsione 2025 - Variazione 3/2025 - Consiglio del 29/07/2025

CONTO ECONOMICO

Costi e oneri	Consuntivo 2023	Importi previsionali 2024	Importi previsionali 2025	VARIAZIONI	Importi previsionali con VARIAZIONI 2025	Importi previsionali 2026	Importi previsionali 2027	Totale previsionale 2025-2027
COSTI DELLA PRODUZIONE								
Costi delle attività statutarie								
Costo convegni e attività organizzate e divulgative	321.745,50	400.000,00	510.000,00		510.000,00	300.000,00	300.000,00	1.110.000,00
Altre attività di cui art. 7 e 8 Statuto	362.404,62	810.000,00	420.000,00		420.000,00	250.000,00	250.000,00	920.000,00
Mostre			400.000,00		400.000,00	200.000,00	200.000,00	800.000,00
Didattica			70.000,00		70.000,00	70.000,00	70.000,00	210.000,00
Totale Conto	684.150,12	1.210.000,00	1.400.000,00	-	1.400.000,00	820.000,00	820.000,00	3.040.000,00
Costi amministrativi e di funzionamento								
Consulenze legali, fiscali e contabili	31.556,97	45.000,00	45.000,00		45.000,00	45.000,00	45.000,00	135.000,00
Supporto all'attività istituzionale	32.360,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00	300.000,00
Compensi e gettoni di presenza organi statutari	49.570,04	12.000,00	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	36.000,00
Spese viaggi e trasferte	16.148,58	35.000,00	35.000,00		35.000,00	35.000,00	35.000,00	105.000,00
Utenze varie	70.513,46	70.000,00	85.000,00		85.000,00	70.000,00	70.000,00	225.000,00
Materiali di consumo e vari	9.816,92	12.000,00	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	36.000,00
Altri costi amministrativi e di funzionamento	1.734,73	4.000,00	4.000,00		4.000,00	4.000,00	4.000,00	12.000,00
Servizi vari	105.892,13	168.000,00	188.100,00	-	188.100,00	183.100,00	178.100,00	549.300,00
Assicurazione infortuni amminisr direttore	1.033,73	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00	15.000,00
Assicurazione responsab civile	4.316,03	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00	15.000,00
Servizi informatici/manutenzioni macchine ufficio	26.517,63	30.000,00	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	90.000,00
Trasporti e spedizioni	354,10	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00	9.000,00
Spese bancarie	1.444,44	1.500,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	6.000,00
Noleggi macchine per ufficio	3.334,12	4.500,00	4.500,00		4.500,00	4.500,00	4.500,00	13.500,00
Pulizie uffici	11.236,68	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00	45.000,00
Sicurezza sul lavoro e privacy	15.944,45	33.000,00	33.000,00		33.000,00	33.000,00	33.000,00	99.000,00
Spese Sanificazione Ambiente di Lavoro		1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00	3.000,00
Spese per aggiornamento del personale	595,64	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00	9.000,00
Canoni di locazione		34.500,00	62.000,00		62.000,00	62.000,00	62.000,00	186.000,00
Spese di rappresentanza		1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	1.500,00	4.500,00
Altre prestazioni di servizi	41.115,31	35.000,00	25.000,00		25.000,00	20.000,00	15.000,00	65.000,00
Spese gestione automezzi			1.500,00		1.500,00	1.500,00	1.500,00	4.500,00
Carburante			600,00		600,00	600,00	600,00	1.800,00
Totale Conto	317.592,83	446.000,00	481.100,00	-	481.100,00	461.100,00	456.100,00	1.398.300,00
Costi di gestione siti e beni conferiti								
Costi di gestione delle aree	173.179,58	300.000,00	360.000,00		360.000,00	300.000,00	300.000,00	960.000,00
Interventi di manutenzione ordinaria sul patrimonio	42.242,12	55.000,00	65.000,00		65.000,00	65.000,00	55.000,00	185.000,00
Assicurazioni immobili	5.065,67	7.000,00	7.000,00		7.000,00	7.000,00	7.000,00	21.000,00
Noleggio impianti e attrezzature		3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00	9.000,00
Altri costi di gestione siti e beni conferiti		10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00
Interventi su aree e siti di terzi		50.000,00	50.000,00		50.000,00	-	-	50.000,00
Totale Conto	220.487,37	425.000,00	495.000,00	-	495.000,00	385.000,00	375.000,00	1.255.000,00
Interventi di ricerca archeologica								
Interventi di ricerca archeologica	7.900,00	120.000,00	130.000,00		130.000,00	120.000,00	120.000,00	370.000,00
Totale Conto	7.900,00	120.000,00	130.000,00	-	130.000,00	120.000,00	120.000,00	370.000,00
Costi di marketing								
Spese promozione e comunicazione istituzionale	270.946,66	350.000,00	400.000,00		400.000,00	350.000,00	350.000,00	1.100.000,00
Spese per omaggi		3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00	9.000,00
Totale Conto	270.946,66	353.000,00	403.000,00	-	403.000,00	353.000,00	353.000,00	1.109.000,00
Collaborazioni								
Collaborazioni e tirocini formativi	23.491,62	30.000,00	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	90.000,00
Totale Conto	23.491,62	30.000,00	30.000,00	-	30.000,00	30.000,00	30.000,00	90.000,00
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.524.568,60	2.584.000,00	2.939.100,00	-	2.939.100,00	2.169.100,00	2.154.100,00	7.262.300,00
COSTI PER IL PERSONALE								
Costo per il personale dipendente FA/somministrazione lavoro	665.742,83	900.000,00	1.000.000,00		1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	3.000.000,00
Totale Conto	665.742,83	900.000,00	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	3.000.000,00
DIFFERENZA TRA RICAVI E COSTI DELLA PRODUZ.	1.028.851,37	4.878.000,00	2.713.125,00	-	2.713.125,00	1.262.900,00	1.285.900,00	5.261.925,00

FONDAZIONE AQUILEIA

Costituita il 11.03.2008 con atto rep.22711/6623 notaio dott. F.Gelletti di Trieste ai sensi della L.R. F.V.G. 25.08.2006, n.18 Sede: Aquileia Via Patriarca Popone n.7

Testo coordinato del bilancio di previsione 2025 - Variazione 3/2025 - Consiglio del 29/07/2025

CONTO ECONOMICO

Costi e oneri	Consuntivo 2023	Importi previsionali 2024	Importi previsionali 2025	VARIAZIONI	Importi previsionali con VARIAZIONI 2025	Importi previsionali 2026	Importi previsionali 2027	Totale previsionale 2025-2027
AMMORTAMENTI								
Amm. delle immobilizzazioni immateriali								
Amm. costi di impianto e di ampliamento								
Amm.spese costi/modifica statuto social	-	1.004,92	1.004,92		1.004,92	1.004,92	1.004,92	3.014,75
Amm.to Software								
Amm.to Software	612,94	1.466,66	1.240,37		1.240,37	1.114,56	1.064,99	3.419,93
Amm.to Marchi								
Amm.to Marchi	101,84	101,84	101,84		101,84	101,84	17,69	221,36
Amm. Costi valorizzazione siti e beni conferiti								
Ammortamenti costi valorizzaz. Siti e beni conferiti	1.467.671,67	2.689.125,05	3.975.845,85		3.975.845,85	8.079.950,64	15.288.160,22	27.943.956,70
Amm. Altri costi pluriennali								
Ammortamento spese progettazione e realizz. sito	23.239,32	65.249,38	75.482,92		75.482,92	68.892,83	73.892,83	218.268,58
Amm.to altri costi pluriennali	86.223,85	197.109,17	305.197,57		305.197,57	305.197,57	305.342,11	915.737,26
Totale ammortam. immob. immateriali	1.578.049,62	2.954.057,01	4.358.873,46	-	4.358.873,46	8.456.262,36	15.669.482,76	28.484.618,58
Amm. ord delle immobilizzazioni materiali								
Amm. ord. terreni e fabbricati								
Amm. ord. terreni e fabbricati	7.899,08	33.159,18	64.645,52		64.645,52	96.423,61	103.923,61	264.992,73
Amm. ord. impianti								
Amm. ord. impianti	-	824,07	824,07		824,07	1.648,14	1.648,14	4.120,35
Amm. altri beni materiali								
Amm. ord. mobili & arredi								
Amm. ord mobili & arredi e dotaz ufficio	12.945,49	19.321,75	20.343,10		20.343,10	24.834,58	23.280,24	68.457,91
Amm. ord. macchine d'ufficio								
Amm. ord macchine d'ufficio elettroniche	3.653,92	4.290,16	4.079,94		4.079,94	4.165,12	3.843,96	12.089,02
Amm. ord. altre macchine d'ufficio	4.737,06	7.197,30	10.590,85		10.590,85	12.964,40	12.227,32	35.782,57
Amm. ord. Installazioni Centenario Milite Ignoto	26.894,39	26.894,39	26.894,39		26.894,39	26.894,39	26.894,39	80.683,17
Amm. automezzi								
Amm. ord. automezzi	-	-	2.000,00		2.000,00	4.000,00	4.000,00	10.000,00
Amm.to beni inferiori euro 516,46								
Amm. impianti e macchinari < euro 516,46	-	-	-		-	-	-	-
Amm. attrezz indust. e comm. < euro 516,46	-	-	-		-	-	-	-
Amm. altri beni materiali < euro 516,46	-	-	-		-	-	-	-
Totale ammortam. immob. materiali	56.129,94	91.686,85	129.377,86	-	129.377,86	170.930,24	175.817,65	476.125,75
TOTALE AMMORTAMENTI	1.634.179,56	3.045.743,86	4.488.251,32	-	4.488.251,32	8.627.192,60	15.845.300,41	28.960.744,34
Accantonamento								
Accantonamento a Fondo rischi contributi Regione FVG								
Accantonamento Fondo progettaz. e innovaz.								
Totale Conto	-	-	-	-	-	-	-	-
ONERI DIVERSI DI GESTIONE								
Altri costi								
Sopravvenienze passive	2.020,97	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00	15.000,00
Spese minute		500,00	500,00		500,00	500,00	500,00	1.500,00
Diritti vari, tasse e tributi locali	39,01	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	1.500,00	4.500,00
Sconti e abbuoni passivi	89,90	-	-		-	-	-	-
IVA da ricalcolo Pro-rata								
Altri costi	1,29	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00	3.000,00
Totale Conto	2.151,17	8.000,00	8.000,00	-	8.000,00	8.000,00	8.000,00	24.000,00
ONERI FINANZIARI								
Interessi passivi su c/c								
Interessi su mutui e debiti ML								
Totale Conto	-	-	-	-	-	-	-	-
ONERI STRAORDINARI								
Varie								
Varie								
Totale Conto	-	-	-	-	-	-	-	-
Imposte sul reddito dell'esercizio								
IRAP	21.316,00	55.000,00	55.000,00		55.000,00	55.000,00	55.000,00	165.000,00
IRES								
Totale Conto	21.316,00	55.000,00	55.000,00	-	55.000,00	55.000,00	55.000,00	165.000,00
Totale Costi dell'Ente	3.847.958,16	6.592.743,86	8.490.351,32	-	8.490.351,32	11.859.292,60	19.062.400,41	39.412.044,34
Avanzo/(Disavanzo) dell'esercizio	- 628.795,36	- 1.769.256,14	- 1.838.126,32	-	- 1.838.126,32	- 7.427.292,60	- 14.622.400,41	- 23.887.819,34
controllo	-	-	-	-	-	-	-	-
Risultato d'esercizio senza considerare gli ammortamenti		4.815.000,00	2.650.125,00	-	2.650.125,00	1.199.900,00	1.222.900,00	